
Uchwała Nr XV / 96 / 2012
Rady Gminy Trzcinica

                  z dnia 27 lutego  2012 r
                 w sprawie zmian budżetu  Gminy Trzcinica na rok 2012

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt.4 i 9 lit. i , pkt. 10 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r.  Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984 , Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.  Nr 80, poz. 717,  Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 
172 , poz. 1441,Nr 175, poz. 1457 ;.z 2006 r.  Nr 17 , poz. 128 , Nr 181, poz. 1337 , z  2007 r. 
Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218 , z 2008 r.  Nr 180, poz.1111 , Nr 223, 
poz.1458 , z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157,  poz. 1241 , z 2010 r. Nr 28, poz. 142 , Nr  40 
,poz.230,   Nr 106, poz. 675 , oraz  z 2011 r. Nr 40, poz. 230 , Nr 21, poz. 113,  Nr 149 
poz.889 , Nr 217 poz.1281 ,  )  art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237 ,239, 258  i  264 ust.3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych ( Dz.U. nr 157 poz. 1240 , zm. 
Dz.U. z 2010 r Nr 28 poz. 146 , Nr 96 poz.620 , Nr 123 poz. 835 , Nr 152 poz. 1020, Nr 238 
poz.1578, Nr 257  poz. 1726 , z 2011 r.  Nr 185 poz.1092, Nr 201 poz.1183 ) Rada  Gminy 
uchwala  co następuje :

§ 1

W uchwale Nr XIV /86/ 2011 Rady Gminy Trzcinica z dnia  29 grudnia  2011 r w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Trzcinica na rok 2012  zmienionej zarządzeniem Wójta Gminy 
Trzcinica  Nr 6/2012 z dnia 25 stycznia  2012 wprowadza się następujące zmiany

1) w § 1 ust.1  zwiększa się dochody budżetu  o kwotę 500 571,00  zł  do  
    kwoty 15 481 835,82 zł , zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,
    w tym :    
               1)  - dochody bieżące wynoszą              12 797 552,71  zł  
               2)  - dochody majątkowe wynoszą           2 684 283,11 zł        
  
2) w § 1 ust.2  pkt.1  zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z  
        zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 
        2700,00 zł do kwoty 1 518 345,00 zł , zgodnie z  załącznikiem  Nr 2 do 
        niniejszej  uchwały 

3) w § 2 w ust.1  zwiększa  się  wydatki budżetu o kwotę  500 571,00 zł do 
    kwoty   16 479 669,73 zł , zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały , 
    w tym :
                 1) - wydatki bieżące wynoszą                 11 299 124,75 zł 
                 2) - wydatki majątkowe wynoszą             5 180 544,98 zł 

  4) w § 2 ust.2 pkt.1 zwiększa  się wydatki  na realizację zadań z zakresu 
          administracji   rządowej i  innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 
          2 700,00 zł  do kwoty   1 518 345,00  zł , zgodnie z załącznikiem  Nr 4 do 
          niniejszej  uchwały



5) § 5 otrzymuje brzmienie     
        „ § 5. Ustala się plan wydatków majątkowych  na rok 2012  w kwocie 5 180 544,98 zł   
           zgodnie z  załącznikiem nr  5 do niniejszej uchwały .”

6)  § 6. otrzymuje brzmienie :
 „ § 6. Ustala się zestawienie planowanych  dotacji udzielanych z budżetu  
    Gminy, w tym :
    1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  200 638,00 zł  ,
    2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 86 500,00 zł ,

      zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały ”

7) § 7 otrzymuje brzmienie     
        „ § 7  Ustala się zgodnie z ustawą – Prawo ochrony środowiska plan 
           wpływów i wydatków  związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar 
           za gospodarcze korzystanie ze środowiska   :

1. dochody  5 150 zł 
2. wydatki   5 150 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały ” 

§ 2.

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 3.

Uchwała  wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Trzcinica .

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisłąw Mikołajczyk



UZASADNIENIE

W uchwale Nr XV / 96 /2012 Rady Gminy Trzcinica z dnia 27 lutego  2012 r w sprawie 
zmian budżetu Gminy Trzcinica na rok 2012 wprowadzono następujące  zmiany :

Zmiany budżetu po stronie dochodów 
 

Na podstawie  uchwały Nr XVIII/293/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  z dnia 30 
stycznia 2012 r w sprawie  wyrażenia zgody przez Województwo Wielkopolskie na 
udzielenie pomocy finansowej  jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcie umów  w 
tej sprawie tj.  umów pomiędzy Województwem Wielkopolskim a jednostkami samorządu 
terytorialnego  w ramach programu budowy obiektów sportowych „Moje boisko – Orlik 2012 
” w roku 2012  - zwiększono  plan dochodów   

dział 926 rozdział 92601 § 6300 – o kwotę  333 000,00  zł 

Na podstawie pisma  Wojewody Wielkopolskiego FB.-I.3110.22012.9 z dnia 26 stycznia 
2012 r. w sprawie  wysokości środków  przyznanych  na realizację programu  „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania ”  
dział 852 rozdział 85295 § 2030 – o kwotę  17 500,00  zł
 
Na podstawie pisma  Wojewody Wielkopolskiego FB.-I.3111.28.2012.9 z dnia 3 lutego 2012 
r. w sprawie  dotacji celowej  na realizację  rządowego programu wspierania  niektórych osób 
pobierających  świadczenia pielęgnacyjne   
dział 852 rozdział 85295 § 2010 – o kwotę  2 700,00  zł

Wyodrębniono plan dochodów ze sprzedaży składników majątkowych. Plan określono w 
wysokości kwot zrealizowanych 
dział 700 rozdział 70005 § 0770 –  kwota  127 840,00  zł.  

  1 574  zł – podatek od nieruchomości 

Zwiększono plan dochodów związanych z uzyskanie zwrotu nadwyżki podatku naliczonego 
za m-c X 2011 r  do wysokości kwot zrealizowanych 
dział 758 rozdział 75814 § 0970 –  o kwotę  18 924,00  zł.  

  1 574  zł – podatek od nieruchomości 

Zwiększono plan dochodów związany  z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami  tj. udziału Gminy w zrealizowanym  zwrocie  funduszu 
alimentacyjnego do wysokości kwot zrealizowanych  należnych Gminie 

dział 852 rozdział 85212 § 2360– kwota  607,00 zł 

Zmiany budżetu po stronie wydatków  

Na podstawie zmian dochodów wprowadzono zmiany w planie wydatków :



Zmiany w planie wydatków bieżących 

- zwiększono plan wydatków związanych z promocją Gminy Trzcinica , z przeznaczeniem na 
   zakup usług pozostałych 
   dział 750 rozdział 75075 § 4300 – o  kwotę  7 000,00 zł  -  

- zwiększono plan wydatków  związanych z  opłatami ekologicznymi za zrzut wody  z 
  oczyszczalni ścieków do środowiska 
  dział 900 rozdział 90001 § 4430 – o kwotę 924,00

- wyodrębniono plan dotacji celowej dla Starostwa Powiatowego w Kępnie na wydatki 
  związane z gospodarką odpadami  tj. usuwaniem eternitu
  dział 900 rozdział 90002 § 2710 –  kwota 7 000,00 zł 

Na podstawie zwiększeń  dochodów  z tytułu udziału Gminy w zrealizowanym zwrocie 
funduszu alimentacyjnego  zwiększono plan wydatków na koszty obsługi funduszu 

dział 852 rozdział 85212  § 4010 – o kwotę     507,0  zł –  wynagrodzenia osobowe
                                          § 4110 – o kwotę      87,00 zł –  składki ZUS
                                          § 4120 – o kwotę     13,00  zł –  składki FP

- zwiększono plan wydatków na realizację programu „ Pomoc państwa w zakresie
  dożywiania „
 dział 852 rozdział 85295  § 3110 – o kwotę   17 500,00 zł 

- wyodrębniono plan wydatków na wypłata dodatków  dla niektórych osób pobierających  
  świadczenia pielęgnacyjne   
  dział 852 rozdział 85295  § 3110 – o kwotę   2 700,00 zł 

Zmiany w planie wydatków majątkowych  

Zwiększono plan wydatków na zadanie realizowane  w ramach programu budowy obiektów 
sportowych „Moje boisko – Orlik 2012  ” - zwiększono  plan 
dział 926 rozdział 92601 § 6050 – o kwotę  460 840,00 zł 

Wyodrębniono  plan wydatków majątkowych związanych z  zakupem  gruntu –  tj. działki 
pod przepompownię wody w m. Siemionka 
dział 700 rozdział 70005 § 6060 – kwota  4 000 zł 

  Wójt Gminy Trzcinica
(-) mgr Grzegorz Hadzik


